
М И Н И СТЕРУЛ
ЕД УКАЦ И ЕЙ

РЕП УБЛ И Ч И Й
М О Л Д О ВЕН ЕШ ТЬ

Н И СТРЕН Е

M IH IC T EPC T BO
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТР0ВСК01
М 0ЛД АВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

М И НИ СТЕРСТВО  П РО С ВЕЩ ЕН И Я 
ПРИД НЕСТРО ВСКО Й  М ОЛДАВСКОЙ РЕС П УБЛ И КИ

П Р И К А З

г. Тирасполь

Приднестровской Молдавской Республики 
от 15 июля 2013 года №  968

' обучение по образовательным программам начального и среднего 
профессионального образования в организации профессионального 

образования Приднестровской Молдавской Республики» 
(регистрационный №  6574 от 11 Октября 2013 года) (С А З 13-40)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 
27 июня 2003 года №  294-3-111 «Об образовании» (С А З  03-26) с изменениями и 
дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской 
Республики от 17 ноября 2005 года №  666-ЗИ-Ш (С А З  05-47), от 7 августа 
2006 года №  71-ЗИД-1У (С А З 06-33), от 12 июня 2007 года №  223-ЗИД-1У 
(САЗ-07-25), от 27 февраля 2008 года №  407-ЗИД-1У (С А З 08-8), от 25 июля
2008 года №  500-3M-IV (С А З 08-29), от 24 ноября 2008 года №  591-ЗИД-1У 
(С А З 08-47), от 17 декабря 2008 года №  621-3M-IV (С А З  08-50), от 19 января
2009 года №  654-ЗДИ-1У (С АЗ 09-4), от 13 апреля 2009 года №  722-3H-IV 
(С А З 09-16), от 30 июля 2009 года №  816-ЗИД-ГУ (С А З 09-31), от 23 сентября 
2009 года №  861-ЗИ-1У (С АЗ 09-39), от 13 июля 2010 года №  126-ЗД-1У (С А З 
10-28), от 26 мая 2011 года №  73-ЗИД-У (С А З  11-21), от 3 ноября 2011 года №  
199-ЗИД-У (С А З 11-44), от 2 декабря 2011года №  225-ЗИ-У (С АЗ 11-48), от 28 
декабря 2011 года №  253-ЗД-У (С АЗ 12-1), от 20 марта 2012 года №  ЗО-ЗИД-У 
(С А З 12-13), от 28 апреля 2012 года №  56-ЗИД-У (С А З  12-18), от И  мая 2012 
года №  65-ЗД-У (С А З  12-20), от 11 мая 2012 года №  67-ЗИ-У (С А З  12-20), от 7 
июня 2012 года №  85-ЗИ-У (С А З 12-24), от 19 июня 2012 года №  95-ЗИ-У 
(С А З 12-26), от 16 октября 2012 года №  194-ЗИ-У (С А З  12-43), от 22 января 
2013 года №  27-ЗИ -У (САЗ 13-3), от 13 февраля 2013 года №  41-ЗИ-У (С А З
13-6), от 8 апреля 2013 года № 88-ЗИД-У (С А З  13-14), от 8 мая 2013 года №  
102-ЗИД-У (С А З  13-18), от 16 июля 2013 года №  161-ЗИД-У (С А З  13-28), от 2



3<VE?

Hefty:7 МАИ )[?;u.
декабря 2013 года №  255-ЗД-У (С А З  13-48), от 17 декабря 2013года №  279-ЗД-
V  (С А З  13-50), от 30 декабря 2013 года №  293-ЗИ-У (С А З  14-1), от 14 января
2014 года №  2-ЗИ-У (С А З  14-3), от 4 февраля 2014 года №  42-ЗИД-У (С А З  14-
6), от 10 апреля 2014 года №  79-ЗД-У (С А З  14-15), от 11 апреля 2014 года №  
80-ЗИД-У (С А З  14-15), от 17 апреля 2014 года №  82-ЗИ-У (С А З  14-16), от 24 
апреля 2014 года №  91-ЗИ-У (С А З  14-17), от 9 июня 2014 года №  107-ЗД-У 
(С АЗ 14-24), от 14 июля 2014 года №  134-ЗД-У (С А З  14-29), от 4 декабря 2014 
года №  197-ЗИ-У (С А З  14-49), от 23 декабря 2014 года №  216-ЗИД-У (С А З
14-52), от 23 декабря 2014 года №  217-ЗИД-У (С А З  14-42), от 15 января 2015 
года №  6-ЗД-У (С А З  15- 3), от 15 января 2015 года №  7-ЗИД-У (С А З 15- 3), 
от 15 января 2015 года №  8-ЗД-У (С А З 15- 3), от 16 января 2015 года №  30- 
ЗИ -V (С А З  15- 3), от 17 февраля 2015 года№  40-ЗИД-У (С А З  15-8), от 24 
марта 2015 года №  55-ЗД-У (С А З  15-13), от 24 марта 2015 года №  51-ЗИД-
V  (С А З 15-13), от5 мая 2015 года №  75-ЗД-У (С А З  15-19), от 18 мая
2015 года №  80-ЗД-У (С А З  15-21), от 18 мая 2015 года №  81-ЗД-У (С А З  15- 
21, от 2 июня 2015 года №  94-ЗИД-У (С А З 15-23), от 1 июля 2015 года №
107-ЗИ-У (С А З  15-27), от 8 июля 2015 года N 1115-ЗИД-У (С А З  15-28), от 12 
февраля 2016 года №  11-ЗД-У1 (С А З  16-6), от 12 февраля 2016 года №  14-ЗД- 
V I (С А З  16-6), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 июля 
2008 года №  512-3-IV «О  развитии начального и среднего профессионального 
образования» (С А З  08-30) с изменениями, внесенными законами 
Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 2013 года №  13-ЗИ-У 
(С А З 13-2), от 16 января 2015 года №  28-ЗИ-У (С А З  15-3), от 8 июля 2015 №
115-ЗИД-У (С А З  15-28), Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 29 февраля 2016 года №  33 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» 
(С А З 16-9), в целях определения порядка приема абитуриентов на обучение 
по образовательным программам начального и среднего профессионального 
образования в организации профессионального образования Приднестровской 
Молдавской Республики,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 15 июля 2013 года №  968 «Об утверждении 
нормативных документов о приеме абитуриентов на обучение по 
образовательным программам начального и среднего профессионального 
образования в организации профессионального образования Приднестровской



Молдавской Республики» (регистрационный №  6574 от 11 октября 2013 года)
7 МАИ /Ш Е. 1

(С А З 13-40) следующее дополнение:
Приложение №  2 к Приказу дополнить пунктом 6-1 в следующей 

редакции:
«6-1. Организация профессионального образования вправе осуществлять 

прием абитуриентов, имеющих среднее (полное) общее образование на 2-й 
курс обучения по программам среднего профессионального образования, 
набор на которые осуществляется на базе основного общего образования:

1) за счет средств республиканского бюджета при наличии свободных 
бюджетных мест по соответствующим специальностям, освободившимся в 
результате отчисления обучающихся за счет средств республиканского 
бюджета;

2) с возмещением затрат на обучение при наличии свободных мест по 
соответствующим профессиям и специальностям, освободившимся в

■ результате отчисления обучающихся с возмещением затрат на обучение.».

руководству и исполнению.
3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской 
Республики.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
И.Б.Левицкую.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.

2 . Руководителям организаций профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики принять настоящий Приказ к

Министр просвещения Т.В.Цивинская
/


